a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 105, pàg. 210, ex B. 

In nomine Domini. Ego Guiscafredus, clericus, donator sum ad domum Sancti Michaelis in ce
nobio Coxano alodem meum qui michi advenit tam de parentorum quam ex comparatione. Et est 
ipse alodes in comitatu Rossilionense, in suburbio Elenense, in apendicique de villa Insola. Et unum 
maleolum est in Coniliarias, in locum quod dicunt Ventenago, quod planteverunt Gitardus et filius 
eius Miro et Aribertus; et habet offrontationes cum suis stirpibus: de l" parte in Arivano, de alia in 
Ventenago, de Illª in vinea Suniarii, de 1111ª in ipsa strata publica. Et unum campum similiter dono 
qui est ad ipsum pratum cum ipsum brachium ah integre; et habet affrontationes ipse campus cum 
ipso brachio: de una parte in medio alveo Tedi, de alia in terra Senguladus, de dus, de tercia in ipso 
Volono, de quarta at ipsa era ipsos clotos. Et est alius campus ad ipsa fontem in ipso prato, et habet 
affrontationes: de una parte in media Tede aqua, de duas in terra Gontalegi, de quarta in ipsos Chei
salencos. Et tercius campus est ad ipsum Mated, et habet affrontationes: de una parte in terra de fi
liïs Stephani, de alia in ipso Buleso, de tercia in campo de Luboni condam, de quarta in terra Sanc
ti Stephani. Et in alio loco est ipsa Aneta ad ipso linares, et habet affrontationes: de una parte in via 
publica, de alia in clausa Stephani presbiteri, de duas in ipso verdegario de Sentille. 
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Quantum infra omnes predictas affrontationes includunt sic dono ad predictum cenobium cum 
amni integritate; in tali conventu ut dum vivo teneam et possideam, et post obitum meum remane
at ad domum Sancti Michaelis sine ulla inquietudine. Quod si ego donator aut ullus homo contra 
hanc cartam venire voluerit, non valeat obtinere quod voluerit set predicta omnia in duplo legaliter 
supradicto cenobio componat. Et hec carta firma persistat. 

F acta carta donationis XIII kalendas februarii, anno XXº VIIIº regnante rege Lothario, filio Lu
dovici. 

Signum Wiscafredus, qui hanc donationem feci et testes firmare rogavi. Trasemundus presbi
ter. Signum Petrus presbiter. Signum Stephanus. 

Ebulus1 presbiter atque monachus, qui hanc cartam scripsit sub die annoque subscripsit quo supra. 

l. Ebidus a. 

541 
22 GENER 982 

ELs EsPosos ENNEGó I QmMBERGA DONEN AL CENOBI [DE SANT MIQUEL DE CuIXÀ] UN ALou QUE TE
NEN EN EL SUBURBI D'ELNA, A LA VALL DEL CONFLENT, A LA VII,LA CANOÀ [TERME DE PRADA] O EN ELS 
SEUS CONFINS. 

[O]. Original perdut. Potser el document de l'antic arxiu del monestir de Sant Miquel de Cuixà, «in sacco 
cuius inscriptio est "Priorat de S.Jaume de Calahons"», num. l. - [A]. Còpia del segle XIV en el Cartoral 
Menor de Cuixà, perdut. - B.* Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, 
núm. 238, pàg. 45, ex A. 

El regest de Fossà diu: «Donatio facta per Ennego et Guindibergam eius uxorem dicto coenobio de alo
dio in suburbio Elenensi, in valle Confluenti, in villa Kanoa vel in eius fines, 11 kalendas februarii, anno 28 reg
nante Leutario rege, filio Ludovici». 

542 
11 FEBRER 982 

f RUITERAN DÓNA AL MONESTIR DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ VUIT SALINES, AMB ELS ESTRIS CORRESPO
NENTS, QUE TÉ A L'ESTANY MAJOR DE LA VII:LA TORRELLES [DE LA SALANCA], EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 70, perdut. - B. Extret del 
segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 15 l, ex A. - C. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. Mo
reau, vol. 13, f. 3, ex A. -D. Còpia del segle xvm: Perpinyà,APO, fons Fossà, 12J 24, Recueil, tom I, núm. 
90, ex A 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 106, pàgs. 210-211, ex C. 

In nomine Domini. Ego Fructeirandus donator sum tibi Sancti Michaelis monasterii ubi dicitur 
Cuxiano. Per han scriptura donationis mee dono vobis salinas VIII cum ipsos coctorios et cum ip-
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sos abeveratorios1 et cum ipsa agulia; qui mihi advenit per parentorum. Et est ista omnia superius 
scripta in comitatu Rossilionense, infra fines et terminos de villa Torrelias, in locum que vocant 
stagno maiore, a Puio Oriolo; et afrontat: de circi in salinas de te donatore, et de aquilone afrontat 
in ipsa agulia, et de altano afrontat in salinas Adalberto presbitero vel fratri suo Seniofredo, et de 
meridie afrontat in salinas de te donatore. Quantum infra istas iamdictas IIIIºr affrontationes inclu
dunt deista omnia superius scripta, sic dono ego tibi cum omni integritate, cum exio et regressio ea
rum, et cum omni voce apositionis mee sine ulla reservatione. 

Quem vero ista omnia superius scripta de meo iure in tuo trado dominio et potestatem habendi, 
vendendi, donandi, comutandi, et omnia quicquid exinde voluerit facere sit tibi firma potestas ex pre
senti die et tempore. Quo si ego donator aut ullusque homo qui contra ista carta donationem venerit 
pro inrumpendum, aut ego venero, quantum ad eo tempore inmelioratum compono ego ista omnia 
superius scripta in duplo. Et inantea ista donatio firma et stabilis permaneat omnique tempore. 

F acta carta donatione III idus februarii, anno XXVIII regnante Leutario rege, filio Ludoici regi. 
Signum Fructeirandus, qui ista carta donatione fecit et testes firmare rogavit. Signum Saturni

no. Signum Felicio. Seniofredus subdiaconus. 
Adalbertus presbiter, qui ista scriptura donatione scripsit et sub die et anno quod supra. 

l. aberieratorios a. 

543 
21 FEBRER 982 

ELs ESPosos AsTOALL I BELLA DONEN [AL MONESTIR DE SANT MIQUEL DE CurXÀ] UNES VINYES QUE TE
NEN A SAORRA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 125, perdut. - B.* Extret 
del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 172, ex A. - C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, 
fons Fossà, 12J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 74, peça 414, ex A. 

El regest de Fossà, que completa l'extret parisenc, diu: «Autre (donation) par Astovaldus et son épouse Bel
la de vignes ibídem (Sahorra), du IX des kalendes de mars, année XXVIII du même règne (de Lothaire)». 

In nomine Domini. Ego Astovaldus et uxor mea Bella[ ... ]. 
Facta carta donationis VIIIIº kalendas marcii, anno XXVIII regnante Leutario rege, filio Leu

devici. 
[ ... ]. 

544 
2 MARÇ 982 

EI:LESÈN, SENDRED, EI:LEMAR I ERMENGARS, MARMESSORS DEL DIFUNT AoROER, DONEN UNA VINYA AL 
CENOBI DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ, SITUAT A LA VALL DEL CONFLENT. 
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[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xu en el Cartoral Major de Cuixà, f. 120, perdut. - B.* Còpia 
parcial del segle xvu: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 169, ex A. 

In nomine Domini. Ego Eldesindus et Sendredus et Ellomares et Ermengardis femina, qui su
mus manumissores de homine nomine Adroario, qui fuit condam. Precepit nobis ut carta fecissemus 
ad cenobio Sancti Mikaeli qui est situs in valle Confluente, iuxta fluvium Literano, vocitante Coxa
no, sicuti et facimus, de vinea una. [ ... ] 

F acta carta helemosinaria VI nonas marcii, anno XXVIII regnante Leutario rege. 
[ ... ]. 

545 
29 MARÇ 982 

ELs EsPosos EGILÀ I GuNTibLA DONEN A BERNAT, VESCOMTE [DE CoNFLENT], 1 A LA SEVA MULLER Gu1-
LLA UNA VINYA QUE TENEN PER COMPLANTACIÓ EN EL SUBURBI D'ELNA, A LA VALL DEL CONFLENT, DINS 
ELS CONFINS DE LA VII,LA ESTOER, EN EL LLOC DIT «RODAS», PEL PREU DE QUATRE SOUS I SIS DINERS. 

O.* La Seu d'Urgell, AC, perg. núm. l 13. Al dors: «De Astover» (s. xm-x1v). 

a. BARAUT, Els documents, dels anys 981-1010, núm. 194, pàgs. 29-30, ex O. 

In nomine Domini. Ego Egila et uxor mea Contille donatores sumus vobis Bernarda, vicesco
mite, et uxor mea Gisla, emtores. Per hanc scripturam donacionis nostre donamus vobis vinea nos
tra propria qui nobis advenit de complantacione. Est ipsa vinea in suburbio Elenense, in valle Con
fluente, infra fines de villa Astovere, in laco que vacant Rodas1• Et afrontat ipsa vinea: de II latus in 
vinea de nos emtores, et de m in vinea Eriman Daco, et de 1111 in vinea Mirone. 

Quantum infra istas afrontaciones includunt de ipsa vinea sic donamus vobis ipsa vinea ah inte
grum pro ipsa legem quod nos debuimus solvere solidatas 1111 et denarios VI. 

Quem vera predicta2 vinea sicut superius ressonat de nostra iuramus in vestro tradimus domi
nio et potestatem, ut quiquid exinde facere vel iudicare quod volueris liberam et firmissimam in Dei 
nomine abeatis potestatem. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc-ista carta do
nacione venerit ad inrumpendum aut nos ipsi venerimus, tunc componamus ista omnia quod supe
rius ressonat in dupla cum amni suo inmelioracione. Et inantea ista donacio firmis permaneat om
nique tempore. 

F acta ista donacione 1111 kalendas aprelii, anno XXVIII regnante Leutario rege, filio Ludovici. 
Sig+num Egila, Sig+num Contille, qui ista donacione3 fecimus et testes firmare rogavimus. 

Sig+num Alarico. Sig+num Donnuco. Sig+num Willelmo. 
Witardus presbiter, qui ista donacione scripsi et SSS. die [et]4 anno quod supra. 

l. F.rcrit damunt un 71UJt raspat que acabava amb la lletra t. - 2. perdicta, per eTTOT. - 3. Segueixen J o 4 J/etns esborrades. -
4.Manca. 
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546 
30 MARÇ 982 

ASPIR PREVERE VEN AL VESCOMTE BERNAT [DE CONFLENT] I A LA SEVA MULLER GUILLA DUES VINYES QUE 

TÉ EN EL SUBURBI D'ELNA, A LA VALL DEL CONFLENT, DINS ELS CONFINS D'ESPIRÀ, EN EL LLOC DIT «FI

GULOS», PEL PREU DE QUATRE SOUS. 

O.* La Seu d'Urgell, AC, perg. núm. 114. Al dors: «Aspira» (s. x1v-xv). 

a. BARAUT, Els documents, dels anys 981-1010, núm. 195, pàg. 30, ex O. 

In nomine Domini. Ego Asperius, presbiter, vinditor sum vobis Bernardo, vicecomite, et uxori 
sue Wisla, bemtores. Per banc scriptura vindicionis vinclo vobis pecias duas de vineas, qui mibi ad
veniunt de comparacione. Et sunt ipsas pecias de vineas in suburbio Ellenense, in valle Confluente, 
in fines de Aspirano, in locum que vogant Figulos. Et affrontat ipsa una pecia de vinea: de I latus in 
rivo Leco, et de II in coma, et de Ill in vinea Adovira, et de 1111 de vos comparatores. Et alia pecia 
de vinea affrontat: de II latus in vineas1 Adovira2, et de Ill in vinea Ranlone, et de 1111 de vos com
paratores. 

Quantum infra istas totas affrontaciones includunt de ipsas pecias de vineas sic vinclo vobis ah 
omnem integrietatem propter precium solidos 1111, et de ipso precio3 aput vos bemtores nibil non 
remansit; et est manifestum. 

Quem vero ipsa omnia quod superius resonat de meo iuro in vestro tradimus vobis dominio, 
abeatis potestatem facere quod volueritis. Quod si ego aut ulusque borno qui contra banc-ista scrip
tura vindicionis venerit ad isrumpendum, quantum ad eodem tempore ipsa omnia quod superius re
sonat immelioratum fuerit in duplo vobis perpetim abitura. Hec vindicio firmis permaneat omnique 
tempore et non sid disrupta. 

Facta scriptura vindicionis Ill kalendas apreli, anno XXVIII regnante Leutario rege, filio Lu
dovici. 

Asperius presbiter, qui ista vindicione feci et firmavi et testes firmare rogavi.4 Sig+num Claude
redo. Witardus presbiter SSS.* Sig+num Recemiro. 

Asperius presbiter, qui ista scriptura vindicione scripsi et SSS. die et anno quod supra. 

l. comas, co,regit pervineas. -2. et Dovira, co,regit per Adovira. - 3. precuo. -4. De la mateixa mà que la resta del do-
cumrot, cosa que confirma que el vroedor i l'escrivà són la mateixa persona. · 

547 
7 ABRIL 982 

ELS ESPOSOS SENTILL I ADELAIDA PERMUTEN AMB L'ABAT DONAT I TOTA LA CONGREGACIÓ DEL CENOBI 

DE SANTA MARIA [DE LA GRASSA], SITUAT SOBRE EL RIU ÜRBIÈU, ELS ALOUS QUE TENEN EN EL COMTAT 

DE ROSSELLÓ, EN LES VII,LES DITES PESILLÀ [DE LA RIBERA] I CORNELLÀ [DE LA RIBERA], PELS ALOUS QUE 

EL MONESTIR TÉ A LLOTES I MONTORIOL, ELS QUALS HAVIEN ESTAT DEL COMTE SuNIFRED [II DE CER

DANYA-CONFLENT] I D 1ALTRES PERSONES. 
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[O]. Original perdut. -A. Extret fet per dom Étienne Dulaura el 1692: París, BMaz, Latin 3388, Synopsis re
rum memorabilium, pàgs. 50-51. 

a.* MAGNou-NoRTIER, Recueil, núm. 82, pàg. 133, ex A. 

El comte Sunifred II de Cerdanya-Conflent havia permutat amb al monestir de la Grassa el seu alou de 
Llotes el 24 de juliol de 951 (Doc. 329). 

Sintille et Adalai, eius uxor, dederunt Donata abbati et cunctae congregationi degenti in ceno
bio Sanctae Mariae, quod est situm super flumine quod nuncupante Urbionem, et commutarunt 
alades suos quos habebant in comitatu Rusolionense, in villa quam dicunt Petiliano et in villa quam 
nuncupant Comeliano vel in earum terminis seu aiacentiis, casas, casalia, curtes, hortos, terras cul
tas vel incultas, arbores, prata, pascua, aquas, [ ... ]1. Abbas autem et monachi dederunt Sintille in 
commutatione in laco quero dicunt Lotas vel Monte Auriolo, qui fuit Seniofredo comite, de Uliba
no et de Rigardane vel de Spolii, alades qui in ipsa scriptura resonant. 

F acta est scriptura VII idus aprilis, anno XXVIII Leutario Francorum rege regnante. 
Sig+num Sintille, Sig+ Adalei, nos qui anc scripturam commutacionis fecimus et testes firmare 

rogavimus. Sig+num Wifredus. Sig+num [Gi]scafredus. Sig+num Seniofredus. 
Sender[e]dus2 presbiter scripsit et sub SSS. die et anno quod supra. 

l. etc. - 2. Senderdus a. 

548 
6 MAIG 982 

Guis I AI,LEREDA DONEN AL MONESTIR [DE SANT MIQUEL DE CmXÀ] UNA TINENÇA AL RossELLó, A ILLA.